
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članaka 35. i 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17), članka 25. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), 
članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) te članka 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 
– pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 12. rujna 2019. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije 

za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana razvoja Istarske županije za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine, sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima 
koji uređuju sustav strateškog planiranja i upravljanja razvojem. 
 

Članak 2. 
Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji 

se donosi za razdoblje od sedam godina u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu 
dugoročnih akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te 
sektorskih i višesektorskih strategija. 
 
 
II. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA RAZVOJA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 3. 

Donošenje Plana razvoja Istarske županije usmjereno je na definiranje osnovnih 
polazišta daljnjeg uravnoteženog razvoja županije, utemeljenog na održivom i učinkovitom 
korištenju raspoloživih resursa, sukladno načelu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim 
načelima politike regionalnog razvoja. 
 

Članak 4. 
Plan razvoja Istarske županije donosi se nakon prethodno pribavljenog mišljenja 

Partnerskog vijeća za područje Istarske županije, uzimajući u obzir potrebu osiguranja 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. 
 
III. USKLAĐENOST S AKTIMA PROSTORNOG UREĐENJA 
 

Članak 5. 
Plan razvoja Istarske županije mora biti usklađen s Prostornim planom Istarske 

županije i drugim aktima određenim važećim zakonskim i podzakonskim propisima kojima se 
uređuje prostorno planiranje. 
 
 
 
 



IV. KOORDINACIJA I UPRAVLJANJE POSTUPKOM IZRADE PLANA RAZVOJA 
 

Članak 6. 
Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 

fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (u 
daljnjem tekstu: regionalni koordinator) zadužuje se za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje 
postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije te njegovih provedbenih dokumenata. 
 
 

Članak 7. 
Regionalni koordinator dužan je prije započinjanja postupka izrade Plana razvoja 

Istarske županije ishoditi mišljenje nadležnog upravnog tijela županije o potrebi provedbe 
postupka ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja na okoliš Plana razvoja Istarske 
županije, sukladno propisima kojima se uređuje zaštita okoliša. 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“.  
 
 
 
KLASA: 023-01/19-01/47 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 12. rujna 2019. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

       Predsjednik 
 

               Valter Drandić 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u Istarskoj županiji – Službi za opću upravu 

2. Županu Istarske županije 

3. UO za međunarodnu suradnju 

4. Regionalnom koordinatoru za EU programe i fondove –  

Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fndi europei 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 
 


		2019-09-17T14:52:13+0200
	Istarska županija
	eUprava




